
Nyhetsbrev fra vannområdekoordinator –  vår og sommer 2022 
 
Hei alle sammen, her kommer et nytt brev med stort og smått som har skjedd siden sist.  
 
 
Utsatt endelig godkjenning av revidert regional vannforvaltningsplan 
I juni fikk vi beskjed fra Klima- og miljødepartementet (KLD) om at de regionale 
vannforvaltningsplanene først vil bli godkjent av departementet etter sommeren. Departementet tar 
sikte på endelig godkjenning i løpet av september, og rapportering til EUs kontrollorgan (ESA) høsten 
2022. 
 
Det har vært flere utsettelser av denne godkjenningen, blant annet fordi noen av fylkeskommunene 
har vært forsinket i sin behandling av planene. Vannforvaltningsplanene for 2016-2021 vil gjelde 
inntil oppdaterte planer for 2022-2027 er godkjent av departementene. 
 
 
Resultater fra innsjø- og vassdragsundersøkelsene i 2021 
I 2021 gjorde vannområdet undersøkelser i 25 elver og fire innsjøer for å få bedre kunnskap om den 
økologiske tilstanden. Alle de undersøkte stasjonene, bortsett fra en elv (Sisseldøla i Hol kommune) 
og en innsjø (Tvistvatnet i Ål kommune) kom ut med god eller svært god økologisk tilstand. I 
innsjøene tok vi vannprøver seks ganger i løpet av sesongen, og i elvene hadde vi en innsamling av 
prøver i begynnelsen av september. For både innsjøer og elver ble artssammensetningen av 
plantealger undersøkt for å kunne si noe om den økologiske tilstanden, i tillegg ble fysisk-kjemiske 
støtteparametere undersøkt.  
 
På grunn av den tørre sommeren 2021 var det flere stasjoner vi ikke fikk undersøkt som planlagt, 
men disse er satt opp på planene for 2022. 
 

 
 



 
Rapport fra fiskeundersøkelsene i Trøimsåne 
Den endelige rapporten fra fiskeundersøkelsene i Trøimsåne i Hemsedal er klar. Fravær av en 
årsklasse ørretyngel, samt forbygninger og bunnplastring gjør at nedre del av Trøimsåne beholder 
den økologiske tilstandsvurderingen «moderat». Elvestrekningen vurderes til å ha potensiale til å bli 
et verdifullt leve- og oppvekstområde for ørret, og ulike tiltak blir anbefalt i rapporten. Overvåkning 
av eventuelle problematiske surstøtepisoder (perioder under eller rett etter flomepisoder der pH i 
vannet blir svært lav, og aluminiumnivået blir svært høyt) er planlagt for 2023. 
 
Ta kontakt om du ønsker å få tilsendt rapporten. 
 

 
 
 
Veileder om reduksjon av avrenning fra grasdekt mark i samarbeid med NIBIO 
Vannområdet har satt ut et prosjekt om å utarbeide en veileder om reduksjon av 
avrenning fra grasdekt mark til Norsk institutt for bioøkonomi (NIBIO). 
Landbruksrådgiverne i alle kommunene i Hallingdal, samt Norsk 
landbruksrådgivning har også bidratt inn i prosjektet. Prosjektet har hatt konkrete 
problemstillinger fra jordbruket i Hallingdal og Krødsherad, som for eksempel 
gjødselpraksis, kantsoner og utegang vinterstid, og har resultert i et notat fra 
NIBIO med konkrete råd for de ulike temaene. Vannområdet har videre fått 
støtte fra Viken fylkeskommune til grafisk utforming av veilederen, og planen er 
at veilederen skal være klar til bruk i løpet av høsten 2022.  
 
 
Utsatt møte i vannområdeutvalget 
Vannområdeutvalget består av ordførerne i alle kommunene i vannområdet, samt en representant 
for fylkeskommunen. 24. mai var det planlagt et møte for vannområdeutvalget om bord på Kryllingen 
II, der vi både skulle ha møte og få omvisning og foredrag om Krøderen. Svært lav vannstand førte til 
at turen ikke kunne gjennomføres, og møtet er utsatt til 2. september. 
 
 
Saksbehandlerseminar på Flå 2. juni 
Vannområdet har fått støtte fra Viken fylkeskommune til å gjennomføre et saksbehandlerseminar for 
de som arbeider med plan, avløp, byggesak, landbruk og miljø i kommunene. Seminaret ble avholdt 
på jakt- og fiskesenteret i Flå, med 33 deltakere og fem eksterne foredragsholdere fra Viken 
fylkeskommune, Statsforvalteren i Oslo og Viken og Haldenvassdraget vannområde. Siste del av 
dagen var satt av til gruppearbeid i kommunene. Det var trivelig å treffe kollegaer fra andre 
kommuner etter to år på hjemmekontor, og det var mange gode og nyttige faglige diskusjoner. Vi 
vurdere å arrangere nytt saksbehandlerseminar i løpet av 2023. 
 
 
Sommerens feltarbeid 
I år samler vi inn vannprøver fra Holsfjorden og Strandafjorden for undersøkelse av plantealger, i 
tillegg til at vi skal samle prøver fra ca. 35 elvestasjoner fra alle kommunene i vannområdet i 



begynnelsen av september. I tillegg samler vi vannprøver for kjemiske analyser fra 21 stasjoner i Ål, 
Gol, Nesbyen og Modum. Flere av disse stasjonene er oppfølging av resultater vi har fått tidligere år, 
der vi forsøker å finne kilden til forhøyede nivåer av næringssalter, såkalt problemkartlegging. For 
andre stasjoner er målet å få data om økologisk tilstand før for eksempel utbygging eller andre tiltak i 
nedbørsfeltet. 
 

 
 
 
Skolefondet 2022 
Jeg avslutter med å minne om at det ikke er for sent å søke om støtte fra Skolefondet til 
formidlingstiltak om vannmiljø for barn og unge! Se nettsiden for mer info. 
 
 

https://www.aal.kommune.no/teknisk-eigedom-og-naring/vassomrade/skolefond/

